_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -Feira , 28 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1341/2018 - 1 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 180/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: VIAÇÃO GARCIA LTDA
CNPJ sob o nº 78.586.674/0001-07

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMISSÃO DE
PASSAGENS RODOVIÁRIAS NACIONAIS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE EMISSÃO, REMARCAÇÃO E
CANCELAMENTO DE PASSAGENS TERRESTRES INTERMUNICIPAIS E NACIONAIS, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2018

Valor Contratual: R$. 19.009,95 (dezenove mil, nove reais e noventa e cinco centavos).

Condições de Pagamento: Até o 20º do mês subsequente ao da prestação de serviços.

Prazo de Duração: 28/06/2018 à 28/06/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 28 de Junho de 2018.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -Feira , 28 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1341/2018 - 2 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 181/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: VANESSA MARIA MENDES DA SILVA RIBEIRO
CPF sob o nº 064.591.119-44

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DE NÍVEL MÉDIO PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA FAMÍLIA
PARANAENSE, CONFORME DELIBERAÇÃO CEAS Nº.66/2017- INCENTIVO FAMÍLIA PARANAENSE.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2018

Valor Contratual: R$. 9.000,00 (nove mil reais).

Condições de Pagamento: Até o 20º do mês subsequente ao da prestação de serviços.

Prazo de Duração: 28/06/2018 à 28/06/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 28 de Junho de 2018.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -Feira , 28 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1341/2018 - 3 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 130/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.39/2018

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no inciso XIII,
do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação nº. 39/2018 e ratifica para
todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, para a contratação do ANDRE LUIZ
DE OLIVEIRA – COMERCIO LTDA, inscrito no CNPJ nº. 11.974.605/0001-08, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TÉCNICA ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE APARELHO DE RAIO X, no valor total de R$ 3.652,00 (três mil,
seiscentos e cinquenta e dois reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 28 DE JUNHO DE 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -Feira , 28 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1341/2018 - 4 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº 130/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 039/2018

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 261, neste ato
representado pelo Secretário Municipal de Saúde de Nova Londrina, Estado do Paraná, ratifica a
Dispensa de Licitação nº 39/2018, nos termos do Artigo 24 inciso XIII, respectivamente, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39/2018
Contratado: ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA – COMERCIO LTDA
CNPJ Nº. 11.974.605/0001-08
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TÉCNICA ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO
COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE APARELHO DE RAIO X.
VALOR: R$ 3.652,00 (três mil, seiscentos e cinquenta reais)

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 28 DE JUNHO DE 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -Feira , 28 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1341/2018 - 5 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 177/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: COPA COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA. ME
CNPJ sob o nº 10.682.760/0001-80

Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AS ESCOLAS E CENTROS MUNICIPAIS DE
EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2018

Valor Contratual: R$. 21.100,00 (vinte e um mil e cem reais).

Condições de Pagamento: Até o 20º do mês subsequente ao da prestação de serviços.

Prazo de Duração: 27/06/2018 à 27/06/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 27 de Junho de 2018.

ROBERTO MITSURO TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -Feira , 28 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1341/2018 - 6 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 178/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: FARIAS E KOSHIBA LTDA ME
CNPJ sob o nº 26.442.656/0001-58

Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS DE ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS ESCOLAS E CENTROS MUNICIPAIS DE
EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2018

Valor Contratual: R$. 1.850,00 (um mil, oitocentos e cinquenta reais).

Condições de Pagamento: Até o 20º do mês subsequente ao da prestação de serviços.

Prazo de Duração: 27/06/2018 à 27/06/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 27 de Junho de 2018.

ROBERTO MITSURO TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -Feira , 28 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1341/2018 - 7 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 179/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: V. AMBRÓZIO INFORMÁTICA ME
CNPJ sob o nº 01.578.641/0001-90

Objeto: AQUISIÇÃO DE LAVADORAS DE ROUPAS PARA ATENDER AS ESCOLAS E CENTROS MUNICIPAIS DE
EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2018

Valor Contratual: R$. 3.816,00 (três mil, oitocentos e dezesseis reais).

Condições de Pagamento: Até o 20º do mês subsequente ao da prestação de serviços.

Prazo de Duração: 27/06/2018 à 27/06/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 27 de Junho de 2018.

ROBERTO MITSURO TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -Feira , 28 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1341/2018 - 8 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°
026/2018

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 026/2018.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 049/ 2017
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017

Valor Mensal:
R$ 1.227,68 (Um mil e duzentos e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO(A): ADRIANA SANTANA

Objeto: Prestação de atividades de PROFESSOR(A) TEMPORARIO(A), com
carga horária de 20 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 27/06/2018 A 26/06/2019.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 27/06/2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

ADRIANA SANTANA
Contratado(a)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -Feira , 28 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1341/2018 - 9 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°
025/2018

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 025/2018.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 049/ 2017
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017

Valor Mensal:
R$ 955,93 (Novecentos e cinquenta e cinco reais e noventa e três centavos)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO(A): MARIAAPARECIDA SOARES MARCONDES

Objeto: Prestação de atividades de SERVENTE TEMPORARIO(A), com carga
horária de 40 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 25/06/2018 A 24/06/2019.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 25/06/2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

MARIA APARECIDA SOARES MARCONDES
Contratado(a)

	EXTRATO DO CONTRATO Nº 180/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 181/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 177/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 178/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 179/2018
	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN
	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN